
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АКШИНСКИЙ РАЙОН»

Приказ 

с. Акта

18 августа 2021 года № 45/1

Об утверждении Положений о мониторинге системы оценки 
качества образования

В целях Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года 
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Закона Забайкальского края «Об отдельных вопросах в сфере образования» 
от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК, постановления
Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года№ 225 «Об 
утверждении Г осударственной программы «Развитие образования 
Забайкальского края на 2014-2025 годы», приказа Министерства 
образования и науки Забайкальского края № 733 от 26.07.2021 г. «Об 
утверждении Положений о мониторинге системы оценки качества 
образования» п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Положение о мониторинге муниципальной системы оценки 
качества образования муниципального района «Акшинский район» 
(приложение 1).
2. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества 
образования образовательных организаций муниципального района 
«Акшинский район» ((приложение 2).
3. Утвердить Положение о мониторинге эффективности руководителей 
образовательных организации муниципального района «Акшинский район» 
(приложение 3).
4. Утвердить Положение о мониторинге качества системы повышения 
квалификации и профессионального роста руководящих и педагогических 
работников образовательных организаций (приложение 4).
5. Утвердить Положение о системе методической работы в муниципальном 
районе «Акшинский район» (приложение 5).



6. Утвердить Положение о мониторинге эффективности системы воспитания 
и социализации обучающихся в образовательных организациях в 
муниципальном районе «Акшинский район» (приложение 6).
7. Утвердить Положение о мониторинге эффективности системы выявления, 
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи 
муниципального района «Акшинский район» (приложение № 7).
8. Утвердить Положение о мониторинге эффективности системы работы со 
школами с низкими результатами обучения и школами, функционирующими 
в неблагоприятных социальных условиях, в муниципальном районе 
«Акшинский район» (приложение № 8).
9. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 
Комитета образования С.А.

А.С.Морозов


